Rômison Rodrigues Mota

Processo: 25351.911838/2024-57

Expediente: 0485960249

Ementa: Trata-se de avaliação do pedido apresentado pela
empresa Recordati Rare Diseases Comércio de Medicamentos Ltda.
para ampliação do prazo para esgotamento de estoque de 738
(setecentas e trinta e oito) unidades do produto biológico Sylvant®
(siltuximabe), frente ao prazo de implementação da nova
rotulagem relacionado à transferência de titularidade do registro
(SEI 2906650).

Posição do Diretor: Favorável

Área: GGFIS

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

[...]

DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA FÉRIAS
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº
96/2024/SEI/DIRE4/Anvisa (SEI 2915589):
I) AUTORIZAR o esgotamento de estoque de 738
(setecentas e trinta e oito) unidades do produto biológico
Sylvant® (siltuximabe), até 13 de novembro de
2024, solicitada pela Recordati Rare Diseases Comércio de
Medicamentos Ltda (CNPJ 53.056.057/0001-79); e
II) DETERMINAR que a empresa atenda ao que se segue: a)
a empresa deverá se certificar de que todos os lotes